ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   24   июля   2023   года  № 58/545-7

город Смоленск

О проведении голосования

с    использованием дополнительной

возможности реализации избирательных

прав граждан Российской Федерации на

выборах, назначенных на единый день

голосования 10 сентября 2023 года

В соответствии с подпунктом «б» пункта 4 статьи 63
1
 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

пунктом 2 части 4 статьи 43
1
 областного закона от 28 июня 2012 года № 33-з

«О выборах Губернатора Смоленской области», пунктом «б» части 4 статьи 48
1

областного закона от 30 мая 2007 года № 37-з «О выборах депутатов

Смоленской областной Думы», на основании пунктов 1.6 и 1.7 Положения

об  особенностях голосования, установления итогов голосования в случае

принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах

в  течение нескольких дней подряд, утвержденного постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня

2022 года № 86/718-8, избирательная комиссия Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Провести 8 и 9 сентября 2023 года на досрочных выборах Губернатора

Смоленской области и выборах депутатов Смоленской областной Думы

седьмого созыва, назначенных на единый день голосования 10 сентября

2023 года, голосование с  использованием дополнительной возможности

реализации избирательных прав граждан Российской Федерации – голосование

групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и

 2

иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное

сообщение с которыми затруднено (далее – дополнительная форма

голосования).

2. Территориальным избирательным комиссиям муниципальных

образований Смоленской области во взаимодействии с главами

соответствующих муниципальных образований Смоленской области

проработать вопрос об определении избирательных участков и адресов

(описаний мест) проведения голосования с использованием дополнительной

формы голосования и в срок не позднее 18 августа 2023 года направить в

избирательную комиссию Смоленской области обращения о согласовании

перечня избирательных участков и адресов (описаний мест) проведения

дополнительной формы голосования с материалами (документами),

подтверждающими обоснованность применения дополнительной формы

голосования.

3. Информационному управлению аппарата избирательной комиссии

Смоленской области настоящее постановление разместить на официальном

сайте избирательной комиссии Смоленской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направить в территориальные

избирательные комиссии муниципальных образований Смоленской области.

4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

избирательной комиссии Смоленской области «PROвыборы.info».

Председатель комиссии  О.И. Жукова

Секретарь комиссии  Е.В. Артеменкова